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Csákvári Hírmondó

2024. január 27-én Csákvár Város Önkor-
mányzata megemlékezést tartott a Ma-
gyar Kultúra Napja, a Himnusz születésé-
nek jeles évfordulója alkalmából. Kölcsey 
Ferenc – a kézirat tanúsága szerint – 
1823. január 22-én tisztázta le és jelölte 
meg dátummal Csekén a Himnusz kézira-
tát. 1989-től kezdődően ünnepeljük ezen 
a napon a Magyar Kultúra Napját.

Az ünnepség alkalmat adott arra, hogy 
nagyobb figyelmet szenteljünk nemzeti 
tudatunk erősítésének, felmutassuk és 
továbbadjuk a múltunkat idéző tárgyi és 
szellemi értékeinket.

Illés Szabolcs, Csákvár város polgármes-
tere köszöntette a jelenlévőket, majd ün-

nepi beszédét követően átadásra került a 
Csákvár Ifjúsági Díja kitüntető cím. Idén 
Varga Imola és Bali Boglárka vehette át a 
kitüntetést. Imola a kempó küzdősport-
ban elért kiemelkedő sportteljesítmé-
nyéért, kitartásáért, szorgalmáért, önálló 
céljaiért tett munkájáért, míg  Boglárka a 
kitartásáért, szorgalmáért, kézilabdában 
elért sport eredményeiért érdemelte ki a 
kitüntetést.

Az ünnepséget a Fellegajtó nyitogató 
című zenés-táncos előadás színesítette, 
melyben felcsendültek Havasi Balázs, a 
Hooligans, a Csík Zenekar és a Kormorán 
dalai. A koreográfiát Kárai Boriska készí-
tette. A felemelő pillanatokban gazdag 
produkcióban fellépett Kiss Endi és gyö-

Ifjúsági Díjak a Kultúra Napján

nyörű lányai, Kiss Kiara és Kiss Bodza, 
valamint Kárai Boriska, Szombath Gergő, 
Rigó Anna és Szalai Nándor Ádám.
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Csákvár Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete 2024. január 30. napján tartotta 
munkaterv szerinti – 2024. évi első rendes 
ülését –, amelyen a két ülés között végzett 
munkáról és a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról szóló jelentés elfogadása 
után döntöttek a képviselők az önkormányzat 
által benyújtott, folyamatban lévő pályázatok-
ról szóló tájékoztató tudomásul vételéről.

Ezt követően döntött a Képviselő-testület a 
Csákvári Közös Önkormányzati Hivatal 2024. 
évi költségvetésének tervezetéről, valamint 
az Önkormányzat és Intézményei 2024. évi 
költségvetésének tervezetéről.

A Képviselő-testület döntött a polgármester 
előző évi igénybe vett szabadságának meg-
állapításáról és a 2024. évi szabadságolási 
ütemének jóváhagyásáról, majd a 2024. évi 
cafetéria juttatásáról.

A Képviselő-testület elfogadta a Csákvári 
Mese-Vár Óvoda és Bölcsőde nyári zárva tar-
tásáról szóló tájékoztatót, és megállapította 
a Csákvári Mese-Vár Óvoda és Bölcsőde óvo-
dai beíratási időpontját, valamint támogatta 

Tájékoztatom az ingatlantulajdonosokat, 
hogy amennyiben a közcsatornára nem köt-
nek rá, vagy nem áll rendelkezésükre köz-
csatorna, úgy a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatási tevékenység részletes sza-
bályairól szóló 455/2013. (XI. 29.) Korm. ren-
delet 1. § (2) bekezdése alapján az ingatla-
non történő vízfelhasználás esetén kötelesek 
évente legalább egy alkalommal a közszol-
gáltatás igénybevételére, és annak számlával 
történő igazolására.

A nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére Csákvár településen 
a Patakom Kft. (székhely: 8073 Csákberény, 
Kossuth u. 16.) jogosult, így kizárólag az álta-
la kiállított számla fogadható el.

Lancer-Szabó Mónika a Csákvári Mese-Vár 
Óvoda és Bölcsőde főigazgatójának ismételt, 
5 évre szóló főigazgatói megbízását, továbbá 
döntöttek a képviselők Lancer-Szabó Mónika 
főigazgató asszony illetményének megállapí-
tásáról.

Csákvár Város Önkormányzata Képviselő-tes-
tülete tárgyalt Csákvár Város Képviselő-tes-
tületének a településkép védelméről szóló 
25/2017. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 
felülvizsgálatáról, továbbá a kőzúzalékos 
utak és padkák javításáról hoztak döntést a 
képviselők.

Végül a nyilvános ülés utolsó napirendi pont-
jaiként a képviselő-testület elfogadta Fejér 
vármegye új alapellátási ügyeleti rendszeré-
ről szóló tájékoztatót, valamint a 2035-ig tar-
tó időszakra vonatkozóan döntöttek az állami 
építési beruházási javaslatról.

A képviselő-testület nyilvános ülésének jegy-
zőkönyve az önkormányzat hivatalos honlap-
ján (www.csakvar.hu) olvasható.

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző

Testületi hírek

Háztartási szennyvíz begyűjtése

Csákvár Város Önkormányzata várja a 
„Csákvárért Díj” elismerő címre törté-
nő javaslattételeket.

A „Csákvárért Díj” átadására az 
1848/49-es forradalom és szabadság-
harc évfordulója alkalmából rendezett 
városi ünnepségen kerül sor.

A „Csákvárért Díj” adományozását 
bárki kezdeményezheti, így különösen 
a helyi önkormányzat tisztségviselői, 
a képviselő-testület bizottságai, az 
önkormányzati képviselők, a hivatal 
vezetői, továbbá a térség országgyűlé-
si képviselője, a településen működő 
civil szervezetek, egyházak, intézmé-
nyek képviselői és magánszemélyek 
tehetnek javaslatot.

"Csákvárért Díj" adományozható an-
nak a személynek, aki folyamatosan, 
éveken keresztül kifejtett munkássá-
gával az egészségügy, a szociálpolitika, 
a sport, a kultúra, a művészet, az okta-
tás, a város fejlesztése, a környezetvé-
delem és egyéb területen kiemelkedő 
érdemeket szerzett.

A „Csákvárért Díj” évente összesen 
legfeljebb kettő adományozható, ma-
gánszemély, szervezet vagy csoport 
részére.

Az indokolással ellátott javaslatok be-
nyújthatók az önkormányzati kitünte-
tések, díjak alapításáról, adományozá-
suk rendjéről szóló 24/2016. (X. 28.) 
önkormányzati rendeletben foglaltak-
kal összhangban, Illés Szabolcs polgár-
mesternek címezve 2024. február 19-
én 12 óráig személyesen, vagy postai 
úton a Csákvári Közös Önkormányzati 
Hivatal címére (8083 Csákvár, Szabad-
ság tér 9.), elektronikusan titkarsag@
csakvar.hu e-mail címre küldve.

Csákvár Város Önkormányzata

JavaslattételJavaslattétel
„Csákvárért Díj"„Csákvárért Díj"
 elismerő címre elismerő címre

A közszolgáltatás kötelező igénybevételét a 
Csákvári Közös Önkormányzati Hivatal elle-
nőrzi.

Felhívom a Tisztelt Ingatlantulajdonosok 
figyelmét, hogy a vízgazdálkodásról szóló 
1995. évi LVII. törvény (továbbiakban: Vgt.) 
44/J. § (1) bekezdése szerint, ha az ingat-
lantulajdonos vagy a közszolgáltató a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz-
zel kapcsolatos tevékenységét jogszabálytól 
vagy a bejelentésben foglaltaktól eltérő mó-
don végzi, közszolgáltatási bírságot köteles 
fizetni. A Vgt. 44/J. § (2) bekezdése alapján 
a közszolgáltatási bírságot a vízügyi hatóság 
(Katasztrófavédelmi Igazgatóság) szabja ki a 
jegyző kezdeményezése alapján.

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző
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2024. január 27-én immáron tizedik alka-
lommal emlékezett a Csákvári Lovasbará-
tok Köre Egyesület az 1945. január végi, a 
Csákvár melletti Kotló-hegyen zajló csatára, 
amit a magyar huszárság vívott az orosz 
csapatokkal a Vértesben. A lovakra akkor, 
és ott már nem volt szükség, azokat nyugati 
irányban hátrahagyták. A huszárok a nagy 
hideg és magas hó ellenére szinte az utolsó 
töltényt is kilőve teljesítették a parancsot. 
A veszteségei miatt méneskari huszárokkal 
és újoncokkal feltöltött 4/2 huszárszázad a 
rossz időjárási és ellátási körülmények mel-
lett is, több napig tartotta állásait az orosz 
túlerővel szemben, és csak nagy véráldozat 
árán tudott visszavonulni. 

Idén is emléktúrával kezdődött az emléke-
zés. A Kotló-hegy oldalában Mészáros Ta-
más önkormányzati képviselő nyaralójához 
több irányból érkeztek a lovasok. A Gántról 
induló csákvári lovasok a község melletti 
magaslaton lévő kőkereszttől indultak. A 12 
fős csapatot Krausz János, Gánt polgármes-
tere és Tóth Pál egyesületi alelnök a kitűzők 
átadása után útjára indította. 

Dél körül kezdett benépesülni a Kotló-hegyi 
helyszín. Csákvár felől Magosi István elnök 
vezetésével jöttek a Fehérvári huszárok 8 fő-
vel, valamint a városból 10 lovas, azok hoz-
zátartozói és érdeklődők. Szár felől 8 huszár 
érkezett. A száriak már azelőtt két napja az 
Utolsó Huszárok Lovas Emléktúra tervezett 
programjait teljesítették, ami emlékszalag 
elhelyezést, iskolásoknak huszárbemutatót, 
világháborús hősök ottani emléktáblája előt-
ti tisztelgést is tartalmazott. A túra szerve-
zője a „VÉRTES” Történelmi Hagyományőrző 
Ifjúsági Egyesület vezetője, Tóth Tihamér 
volt. Vele 4 lovas, de a csapattal jött az 
MHKHSZ tagegyesületéből még 3 lovas és 
néhány apród gyalogosan a Rády József 
Huszár Bandérium Vercse László vezetésé-
vel, valamint 1 lovas a bakonyi Poroszkálók 
Hagyományőrző Sportegyesülettől. Itt kell 
megemlítenünk, hogy a Szárról érkezettek 
3 napos túráját a Magyar Huszár és Katonai 
Hagyományőrző Szövetség, valamint Szár 
község önkormányzata Németh Norbert 
polgármester vezetésével támogatta. Kő-
hányáspuszta felől pedig Hajnáczki Sándor 
túravezető jött gyalogos csapatával. 

A házigazda és csapata a hegyoldalban 
zsíroskenyérrel, pálinkával, különféle forró 
teákkal és jó szóval fogadta az egybegyűl-
teket. Csuta Zsolt lovasbarát tagtárs pedig 
pogácsákkal bővítette a választékot. A hát-
térben katonadalok szóltak, lejjebb a fákhoz 
kikötött lovak felett őrtűz mellett meleged-
tek fel az éppen fázósak. Az időjárás ked-
vezett, mert az erős szél alábbhagyott, így a 
kora téli napsütés különösen jó hangulatot 
teremtett. Magosi István elnök köszöntője 
után Tóth Tihamér és Szabó László értékes 
előadással szolgált a huszárság történelmé-

ről, a kezdetektől napjainkig. Az egyesület 
rendezvényein szinte mindig megjelenő fe-
hérvári huszár, Endresz János (Jampi) és 
Tóth Pál kiegészítő útravalót adtak a lovas-
barátoknak, ezzel már jelezve, hogy a jövő 
évi emlékezést már most, januárban tervez-
zük. Szebenyi István, a Had- és Kultúrtörté-
neti Egyesület vezetője, a Vértes hegység 
hadisír kutatója segítségének köszönhetően 
az önkormányzat és az egyesület is kapott 
kimutatást a városhoz közel álló korabeli 
harcokban résztvevő magyar huszárokról. 
Tavaly, 2023. januárjában a huszár emlékmű 
oldalán a kapott adatok alapján egy emlék-
táblát helyezett el az önkormányzat, jelezve, 
hogy a hadi elesettek kutatásainak ered-
ményeként több olyan huszár/méneskari 
huszár neve lett ismert, akik a Kotló-hegyi 
ütközetben estek el. Így közülük, és a többi 
kutatási dokumentumból a következő évek-
ben is tervezzük, hogy az aznapi emléktúra 
nevét valamelyik elesett hős adja. Magosi 
István elnök emlékül kiosztotta az emléktú-
ra ez évi kiemeltjét jelző kitűzőket, melyen 
Zsigmond Pál tartalékos huszár főhadnagy 
neve szerepelt, aki 1945. január 30-án halt 
hősi halált. Utána egyesületi kitűzőket kap-
tak azok a támogatók és egyesületi tagok, 
valamint lovasbarátok, akik az év végi túra 
pihenőjénél még nem vehették át.

Közben eljött a levonulás ideje. A helyi pol-
gárőrség biztosítása mellett a résztvevő lo-
vasok a városon áthaladva elérték a huszár 
emlékművet, ahol már várták őket a helyi 
lakosok és érdeklődők. Felemelő látvány 
volt a 33 fős lovascsapat menete és félkör-
ben felállása az emlékmű előtt, ahol Kunstár 
Béla történelem tanár emlékező beszéde 
után a résztvevők koszorúztak, majd mécse-
seket gyújtottak az emlékmű lábánál. Egye-
sületünk koszorúját Bakonyi János és Tóth 
Pál alelnök helyezte el.

Tóth Pál

Emlékezés a huszárság ütközetére
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Egy hosszabb téli szünet után újult erővel 
kezdődött a tanulás. Január első heteiben az 
alsó tagozatos kisdiákok ellátogattak a Csuta 
cukrászdába, ahol megcsodálták az évről évre 
bővülő mézeskalács várost, ami a cukrászok 
keze munkáját és fantáziáját dicséri. Nézelőd-
tek, beszélgettek a gyerekek, elfogyasztották 
az ajándékul kapott teát és mézeskalácsokat.

Iskolánk két legfontosabb eseménye januárban 
a félév lezárása és a középiskolai felvételi írá-
sa volt. 20-án, szombaton került sor a központi 
magyar és matematika felvételire. Bízunk ben-
ne, hogy elegendő pontot szereztek tanulóink, 
s a számukra legmegfelelőbb középiskolákba 
nyernek felvételt. 26-án került sor a félévi értesí-
tők kiosztására. A tanulók eredményei az addig 
befektetett munkájukat tükrözi.

Január az iskolában

Iskolánk 4.a osztályos tanulója, Györök Alina 
2. helyezést ért el a vármegyei XIX. Tollpihe 
Meseíró pályázat 3-4. évfolyamos korcsoport-
jában. Az eredményhirdetésre a székesfehér-
vári Gárdonyi Géza Művelődési Házban 21-én 
került sor. A háromtagú zsűriben két színész 
és egy pedagógus kapott helyet, akik a helye-
zett meséket élményszerű előadással mutat-
ták be az érdeklődőknek.

A Magyar Kultúra Napján (január 22-én) a 7. 
osztályosok különleges műsorral készültek 
Zsigmond Szabina tanárnő irányításával. A 
hangosbemondón keresztül rappelve emlé-
keztek meg a Himnusz születésnapjáról.

26-án rendhagyó földrajz- és biológiaórát 
tartott Sumbzky Gábor, a Vértes tájegységi 
fővadásza, aki sokéves afrikai tapasztalata-
it, élményeit osztotta meg a 7. és 8. osztá-
lyos diákokkal. A 2x45 perces előadásában 
főleg a Kalahári-medencét mutatta be.

26-án került sor Székesfehérváron a nyel-
vÉSZ verseny vármegyei fordulójára, ahol 
az iskolai fordulók legjobbjai versengtek 
egymással. Iskolánkat Kedves Kolos (2.a), 
Macsik Fanni (4.a), Matern Erik (4.a), Koós 
Izabell (6.a), Freész Réka (6.b), Boros Csen-
ge, Fazekas Johanna, Takáts Anna (8.b) osz-
tályos tanulók képviselték.

2023-ban csatlakozott iskolánk az Aktív 
Iskola Programhoz. Január utolsó hetében 
került megrendezésre a „Fejfrissítő hét”, 
amelynek célja, hogy a tanóra „egyhangú-
sága” megtörjön valamilyen mozgásos te-
vékenységgel, s a felfrissült diákok jobban 
tudjanak koncentrálni.
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Képünk van róla

Emlékezzünk a múltra, emlékezzünk a 
hőseinkre, mert nem csupán elődeink 
voltak, hanem mert a hazáért a legdrá-
gábbat, az életüket adták. A Don-ka-
nyarban vívott harcok a magyar hadtör-
ténelem legszomorúbb fejezetei közé 
tartoznak. Csákvár Város Önkormányza-
ta a Doni áttörés évfordulója alkalmából 
2024. január 13-án tartotta megemléke-
zését a Don-kanyarban harcolt, eltűnt 
vagy hadifogságban elesett  katonák 
tiszteletére.

Az ünnepségen részt vett a Magyar Tar-
talékosok Szövetsége Fejér vármegyei  
szervezetének menetszázada, melyhez 
civilek is csatlakoztak. Vállalt kötele-
zettségükről a szövetség elnöke, Nagy 
Lajos tartalékos alezredes számolt be, 
melynek végrehajtása során Zámolyról 

DONI MEGEMLÉKEZÉS
indulva érintették azokat a falvakat és 
településeket, ahol katonai vonatkozású 
emlékmű található. A 26 km-es táv meg-
tétele során 78 fővel, köztük 20 kadéttal 
és kísérőikkel jutottak el Kápolnapusztá-
ra, Gántra, majd Csákvárra.

Illés Szabolcs, Csákvár város polgármes-
tere mondott megemlékező beszédet, 
melyet követően Csákvár Város Önkor-
mányzata, a Csákvári Közös Önkormány-
zati Hivatal, Gánt Község Önkormányza-
ta, a MATASZ, valamint a megjelent civil 
szervezetek, pártok, egyházak, egyesü-
letek képviselői koszorút helyeztek el a 
Szabadság téri Hősi Emlékműnél, ezzel 
leróva tiszteletüket, és megőrizve a Don 
mentén vívott harcban részt vett honvé-
dek emlékét.

A 2023/24-es bajnokság őszi szezonjá-
ban iskolánk tanulóira épülő U-13-as ké-
zilabdacsapat kiváló teljesítményt nyúj-
tott. Csapatunkat a nagyon erős győri 
csoportba sorolták be, ahol a lejátszott 
tíz mérkőzésből nyolcat sikerült meg-
nyerniük. Az eredményeknek köszönhe-
tően a tavaszi idényt az ún. felső ágon 
folytathatják, többek között a Győr ETO, 
Mosonmagyaróvár illetve az Esztergom 
kézilabdásai ellen.

Csapatunk tagjai: Kántor Vivien, Fodor 
Mária (kapusok), Bakonyi Bíborka, Maj-
tán Míra, Freész Réka, Györök Emma, Kul-
csár Zorka (szélsők), Ballon Zoé, Györök 
Aliz, Farkas-Bozsik Annaléna (átlövők), 
Orosz Zsanett (irányító), Madari Emma, 
Kerpel Lia (beállók). A mérkőzésekre na-
gyon sok hozzátartozó kísérte el a lányo-
kat, és nagyszerű hangulatot teremtettek 
a meccseken. Az egyik mérkőzés után az 
ellenfél edzőjétől kapták a legértékesebb 
elismerést: „A csákvári csapat a csoport 
egyik legjobban összeszokott csapata."

Az elsősorban alsó tagozatos kézilabdá-
zókból álló U-11-es csapat Soponyán ért 
el nagyon lelkes játékkal 2. helyezést. 
A csapat tagjai: Beleznai Johanna, Kiss 
Jázmin, Fürjes Hanga, Gedei Zoé, Magasi 
Ágota, Vig Boglárka, Nyika Olívia, Györök 
Alina, Weidinger Villő, Kulcsár Zorka, 
Györök Emma, Pataki Boglárka, Genge-
liczki Emili.

Tamásné Metlágel Ildikó
Nádori László
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Egyházi események

Február hónap igéje: 
„A teljes Írás Istentől ihletett, és hasznos a tanításra, a feddésre, a 
megjobbításra, az igazságban való nevelésre.”
2Tim 3, 16

Kedves Testvéreink!
Vasárnapi istentiszteleteinket a gyülekezet Facebook oldalán 
továbbra is élőben közvetítjük, s ezeket a felvételeket később is 
visszanézhetik.
Szeretettel ajánljuk evangélikus portálunk anyagait, ahol naprakész in-
formációk és lelki anyagok segítenek híveinknek lelki táplálékhoz jutni.
A portál címe: www.evangelikus.hu

A 2024. év igéje:
„Minden dolgotok szeretetben menjen végbe.”
(1Korinthus 16, 14)

FEBRUÁR
11. 11.00 Istentisztelet (vas.)
18. 11.00 Istentisztelet (vas.)
25. 11.00 Családi istentisztelet (vas.)

MÁRCIUS
3.   11.00 Úrvacsorai istentisztelet (vas.)
10. 11.00 Istentisztelet (vas.)

ÁLLANDÓ GYÜLEKEZETI ALKALMAINK:
hétfő 17.00 Bibliaóra
hétfő 18.00 Kóruspróba

GYÜLEKEZETÜNK BANKSZÁMLASZÁMA:
Evangélikus Egyházközség Csákvár
10405066-50526774-85891001

„Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne ked-
vetlenül vagy kényszerűségből, mert „a jókedvű adakozót szereti 
Isten”. (2Korinthus 9,7)
Köszönjük támogatásaikat!

Kérjük, hogy akinek bármilyen segítségre van szüksége, jelezze a 
gyülekezet lelkészénél (Szebik Károly 06-20-950-9005).

   EVANGÉLIKUS  EGYHÁZ

Plébániánk elérhetőségei
Cím:  Csákvár, Szent Mihály tér 7.  
E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Hivatal telefonszáma: 22-354-369
Honlap csakvarplebania.hu
Ügyfélfogadás a plébánián:

Hétfő 10.00-12.00
Kedd 10.00-12.00
Péntek 15.00-17.00

Ezen kívül a plébánossal e-mailben vagy telefonon egyeztetett 
időpontban is van lehetőség irodai ügyek intézésére.

Temetési ügyintézés:
Gerendai Sándor  30-262-0408

Lelkipásztorok:
Plébános: Gerendai Sándor 30-262-0408
Káplán: Szlama Ákos  30-306-5916

Temetőgondnokság elérhetőségei
Cím:  Római Katolikus Plébánia, Szent Mihály tér 7.
Telefon: 06-30-262-0408
E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Temetési ügyintézés: plébániai ügyfélfogadási időben ill. soron 
kívül, telefonon előre egyeztetett időpontban.
Megbízható személyt keresünk a temetőgondnoksági munkák elvégzé-
sére (fűnyírás, kapunyitás- ill. zárás). Jelentkezni lehet Gerendai Sándor 
plébánosnál a fentebb megadott elérhetőségeken.

Tájékoztatjuk a kedves híveket, hogy a rezsiárak emelkedése miatt 2023-
ban az egyházi hozzájárulás 9000,-Ft/fő összegre változott, melyet csalá-
donként a keresőképes felnőttek száma szerint kellene megfizetni. Hálásan 
köszönünk minden anyagi segítséget, amellyel biztosítani tudják a plébánia 
és a templom fenntartását. 
Kedves Csákvári Polgárok! 

A Katolikus Templom napközben nyitva van mindazok számára, akik Istent 
keresik és csendes elmélyülésre vágynak. Minden hétfőn, kedden, pénteken 
és szombaton reggel  6.30 és 7.30 között csendes szentségimádás van.
Hétfőn, pénteken és szombaton 18 órakor,
vasárnaponként pedig 11 órakor van a szentmise.

Sok mindenre szükségünk van az élethez, de van, ami alapvető:
A Gondviselő Istenbe vetett hit és a Vele való kapcsolat.

 REFORMÁTUS EGYHÁZ
A Csákvári Református Egyházat érintő szolgálatok esetén 
(temetés, keresztelés, esketés) 
legelőször a Lelkészi Hivatal értesítendő.

Gere Gábor József református lelkész: 06-30-380-9503
Geréné Kossa Izabella református lelkész: 06-30-688-6470
e-mail cím:    geretablet@gmail.com

Gyülekezeti híreinkről, fontosabb eseményeinkről a gyülekezet honlapján is 
olvashat, valamint ott megtalálható néhány fontos információ két intézmé-
nyünkről, a Kálvin Idősek Otthonáról és a Lorántffy Református Óvoda és 
Bölcsődéről.

Honlap címünk: http://honlap.parokia.hu/lap/csakvarref/

ISTENTISZTELETEK ÁLTALÁNOS RENDJE

Vasárnap 10 óra istentisztelet
Vasárnap 10 óra gyermekistentisztelet

EGYHÁZFENNTARTÓI JÁRULÉK

Egyházfenntartói járulék és adományok befizetése történhet 
utalással, csekken vagy személyesen történő befizetéssel 

• az egyházközség CIB Banknál vezetett, 
10700093-70097689-51100005 
számú bankszámlájára történő utalással (kérjük, hogy a közle-
ményben tüntesse fel nevét, lakcímét és az egyházfenntartás 
vagy céladomány kifejezést)

• csekken, mely megtalálható a templom mindkét bejáratánál

• a Lelkészi Hivatalban bankkártyával

RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZ
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Újabb élethű darabbal gyarapodott a helyi 
nevezetességekről készült makettek sora, 
mely a Vértes Múzeum udvarán fedett tető 
alatt tekinthető meg. Dornyi Mihály ezúttal 
az egykori, Mikes utcai csákvári zsinagóga 
épületét modellezte, melynek helyén most 
emlékmű áll. Az egyetlen megmaradt kora-

Civil kezdeményezésre egy vidám napot töltött 
Csákvár apraja-nagyja a befagyott Nagyréten, 
ezzel felejthetetlen élményeket nyújtott min-
den jelenlevőnek. A rétre mindenki hozott ma-
gával valami finomságot. Kolbászzsíros kenye-
rek, illatozó palacsinták, sütik, és természetesen 
meleg tea és bor gazdagították a kínálatot.

A zene már reggel óta szólt, hangulatos dal-
lamokkal töltve be a téli levegőt, és egészen 
estig kitartott a jó hangulat. Sötétedés után 
az autók reflektoraival és lámpákkal hoztak 
fényt az éjszakába.

A nap során, a sok esés és kelés után, a legki-
sebbek is megtanultak korcsolyázni, így a nap 
nem csak szórakoztató, de tapasztalatokkal 
gazdagító is volt. Az összegyűlt társaság igazi 
összetartó közösséggé formálódott, és min-

ÉLETRE KELT A ZSINAGÓGA

Örömmel tudatjuk, hogy megérke-
zett...

2023. december 14-én Mester Linett a 
Május 1. utcába,
2023. december 21-én Hack Gergő a 
Petőfi utcába,
2023. december 26-án Capala Bence a 
Szabolcs utcába,
2023. december 28-án Juhász Viktor 
Marcell a Kossuth utcába,
2024. január 1-jén Molnár Ádám Már-
ton a Damjanich utcába,
2024. január 22-én Sziládi Adrienn a 
Kenderesi utcába. 

Isten hozta a kis jövevényeket!

Gólyahír

Képünk van róla

beli képeslap és régi feljegyezések szolgál-
tak mintául az alkotás során.

A makett a régi csákvári zsidó közösségnek 
állít emléket, mellette olvasható 12 csákvá-
ri zsidó család neve, és egyéb emléktárgyak 
kísérik: köztük a csákvári zsidó temetőből 
származó sírkőtöredék, és az úgynevezett 

Mózes tábla, melyet a Holocaustból vissza-
tért Fischer Imre a háború után, a zsinagó-
ga bontásakor mentett meg.

Valamint készült egy második makett is, 
amely a Csuta cukrászda udvarán látható. 

Kérjük kedves olvasóinkat, támogassa 
könyvtárunkat adója 1%-ának felaján-
lásával.

Floriana Könyvtár és Közösségi Ház
15365965-1-07

denki remekül érezte magát ezen a szabad-
ban eltöltött vidám napon. A kezdeményezés 
sikere jól mutatja, hogy a közösségi esemé-
nyek kiváló lehetőséget teremtenek a város 
lakóinak a szórakozásra, és az egymás iránti 
kötődés elmélyítésére.

EGY VIDÁM NAP A NAGYRÉTEN



Kiadó: 
Csákvár Város Önkormányzata

Telefon: (06 22) 582 310
Szerkesztőség: Floriana Könyvtár

Csákvár Szabadság tér 9/a.

Készült: Kék Elefánt Nyomda
Székesfehérvár, Jancsár köz 2.

Tel./Fax: (06 22) 338-674
kekelefantnyomda@gmail.com
Szerkesztő-bizottság elnöke:

Szekeresné Horváth Zsuzsanna
Szerkesztő bizottság tagjai:

Veszelovszkyné Varsányi Margit
Majorné Kiss Mónika

Némedi István
Czvikliné Paál Rita

Krauszné Németh Mónika
E-mail: hirmondo.csakvar@gmail.com

lapzárta: március 1.

Csákvári Hírmondó
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Hirdetések

Számítógépek szervizelése, kar-
bantartása.
Tel.: +36-70-548-1602

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mindazoknak, akik elkí-
sérték Tóth Imrét utolsó útjára. 
Sírjára koszorút, virágot helyez-
tek, és mély fájdalmunkban 
osztoztak.

Gyászoló család

APRÓHIRDETÉS

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

KOSARAS AUTÓVAL
MUNKÁT VÁLLALOK
Magasban végzendő 
munkákhoz pl. kémény-, 
csatorna-, oromszegély javítás, 
festés.
Magas fák kivágása stb.

Turbucz Olivér
+36-20-987-5496

Köszönetünket fejezzük ki 
mindazoknak, akik 

Gulyás Ferencné, 
szül.

Csikesz Erzsébetet
 utolsó útjára elkísérték, 
sírjára koszorút, virágot 

helyeztek, fájdalmunkban 
osztoztak.

Gyászoló család

A program a Kulturális és Innovációs Minisztérium 
támogatásával valósul meg.

PIM BUSZ CSÁKVÁRON

A Petőfi  Irodalmi Múzeum 
mozgó múzeumbusza 
a Floriana Könyvtár 

és Közösségi  Ház 
szervezésében 

Csákvárra látogat.

Hétfőn kizárólag általános 
iskolás csoportok számára 
látogatható.
Vasárnap mindenki  számára 
ingyenesen elérhető. 

Nyitvatartás:
Csákvár,  Szabadság tér 9 .

2024. 02. 18. 14-16 óráig
2024. 02. 19.   8-16 óráig

VÁNDORKIÁLLÍTÁS A FLORIANA KÖNYVTÁR
ELOTTI TÉREN

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: Szekeresné Horváth Zsuzsa 30/225-8552


